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27 stycznia obchodzony jest Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. Święto to upamiętnia 
podpisanie , Dekretu o organizacji państwowych urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami
w dniu 27 stycznia 1919 roku, przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego. Obecnie dokument ten jest 
powszechnie uznawany za początek Publicznych Służb Zatrudnienia w Polsce. Z okazji tego święta w 
Gdańsku odbyła się konferencja pt. „Wspólnie tworzymy rynek pracy przyszłości". 
  
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, powiatowych urzędów pracy z 
całego województwa, członkowie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy i powiatowych rad rynku 
pracy, a także przedstawiciele środowisk naukowych, biznesu, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń 
i instytucji rynku pracy. 
  
Podczas konferencji, obok wicemarszałka województwa pomorskiego, Leszka Bonny oraz dyrektor WUP 
w Gdańsku, Joanny Witkowskiej głos zabrał Janusz Wiczkowski, przewodniczący Konwentu dyrektorów 
Powiatowych Urzędów Pracy w województwie pomorskim. Mówili oni o potencjale i wyzwaniach 
pomorskiego rynku pracy oraz podsumowywali dotychczasowe osiągnięcia na rzecz zwalczania 
bezrobocia.  Podkreślano, że istotnym jest obecnie dostosowanie kompetencji pracowników do potrzeb 
pracodawców, dbałość o stałe podnoszenie przez nich kwalifikacji zawodowych, tworzenie sprzyjających 
warunków do powstawania nowych miejsc pracy o dobrych standardach oraz aktywizacja osób 
pozostających poza rynkiem pracy. Na temat kompetencji przyszłości i różnych scenariuszach pracy w 
przyszłości mówiła Aleksandra Trapp z infuture hatalska foresight institiute. Natomiast o tym, jak 
doradcy zawodowi z województwa pomorskiego w codziennej pracy wspierają rozwój kompetencji 
mieszkańców regionu, opowiadała Klaudia Zagórowicz, doradca zawodowy z WUP w Gdańsku. 

W drugiej części spotkania  uhonorowano pracowników, którzy w minionym roku wyróżnili się 
profesjonalizmem i szczególnymi osiągnięciami w swojej pracy zawodowej. Otrzymali oni pamiątkowe 
dyplomy oraz statuetki. Z PUP w Bytowie nagrodzone zostały: Izabella Taukin i Natalia Burandt. 
Wręczone zostały także specjalne podziękowania dla instytucji współpracujących z urzędami pracy w 
organizacji licznych przedsięwzięć na rzecz rozwoju pomorskiego rynku pracy. 
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